
WALIKOTA TERNATE
PROVINSI MALUKU UTARA

PERATURAN WALIKOTA TERNATE
NOMOR 11 TAHUN 2015

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 38 TAHUN 2008
TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS PENGELOLAAN

AIR BERSIH PADA DINAS PEKERJAAN UMUM KOTA TERNATE

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA TERNATE,

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Daerah Kota
Ternate Nomor 9 Tahun 2013 tentang Perubahan
Ketiga Atas Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 15
Tahun 2007 tentang Organisasi Dinas-Dinas Daerah
Kota Ternate, dan guna menghindari tumpang-tindih
Tugas dan Fungsi Unit Pelaksana Teknis Dinas
Pengelolaan Air Bersih pada Dinas Pekerjaan Umum
Kota Ternate, perlu dilakukan Pencabutan terhadap
Peraturan Walikota Ternate Nomor 38 Tahun 2008
tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas
Pengelolaan Air Bersih Pada Dinas Pekerjaan Umum
Kota Ternate;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan
Walikota tentang Pencabutan Peraturan Walikota
Ternate Nomor 38 Tahun 2008 tentang Pembentukan
Unit Pelaksana Teknis Dinas Pengelolaan Air
BersihPada Dinas PekerjaanUmum Kota Ternate;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Ternate
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 45, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 3824);

2. Undang-Undang Nomor 33Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438);



3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234);

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 6,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5494);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587);

6. PeraturanPemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4737);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4741);

8. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 15 Tahun 2007 tentang
Organisasi Dinas-Dinas Daerah Kota Ternate (Lembaran Daerah
Kota Ternate Tahun 2007 Nomor 15, Seri D), sebagaimana telah
beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Daerah Kota
Ternate Nomor 9 Tahun 2013 tentang Perubahan Ketiga Atas
Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 15 Tahun 2007 tentang
Organisasi Dinas-Dinas Daerah Kota Ternate (Lembaran Daerah
Kota Ternate Tahun 2013 Nomor 112);

9. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 19 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Ternate
(Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2008 Nomor 28);

10. Peraturan Walikota Ternate Nomor 38 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Pengelolaan Air
Bersih Pada Dinas Pekerjaan Umum Kota Ternate (Berita
Daerah Kota Ternate Tahun 2008 Nomor 38,
Tambahan Berita Daerah Nomor 47).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN
PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 38 TAHUN
2008 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA
TEKNIS DINAS PENGELOLAAN AIR BERSIH PADA
DINAS PEKERJAAN UMUM KOTA TERNATE.

Pasal 1

Peraturan Walikota Ternate Nomor 38 Tahun 2008 tentang Pembentukan Unit
Pelaksana Teknis Dinas Pengelolaan Air Bersih Pada Dinas Pekerjaan Umum
Kota Ternate (Berita Daerah Kota Ternate Tahun 2008 Nomor 38, Tambahan
Berita Daerah Nomor 47)dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.



Pasal 2

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ternate.

Ditetapkan di Ternate
pada tanggal 9 April 2015

WALIKOTA TERNATE,

ttd

BURHAN ABDURAHMAN

Diundangkan di Ternate
pada tanggal 10 April 2015

SEKRETARIS DAERAH KOTA TERNATE,

ttd

M. TAUHID SOLEMAN

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2015 NOMOR 225


